СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

15.09.2016 №  701/2016

	О  частичном согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района

            В соответствии с  пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания»,  подпунктом  б пункта 14 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Тверской,  обращениями  префектуры ЦАО города Москвы от 30.06.2016 № ЦАО-14-38-1486/6, от 13.07.16 № ЦАО-14-38-1535/6, от 18.07.2016 № ЦАО-14-38-1935/6, от 14.07.16 № ЦАО-14-38-1543/6, от 21.07.2016 № ЦАО-14-38-1596/6, от 21.07.2016 № ЦАО-14-38-1593/6, от 01.07.2016 № ЦАО-14-38-1600/6,от 20.06.2016 № ЦАО-07-13-1488/6, от 27.07.2016 № ЦАО-14-38-1607/6, от 21.07.2016 № ЦАО-14-38-1060/6, от  20.07.2016 № ЦАО-14-38-1574/6, от 20.07.2016 № ЦАО-14-38-1575/6, от 21.07.2016 № ЦАО-14-38-1598/6, от 21.07.2016 № ЦАО-14-38-1599/6, от 21.07.2016 № ЦАО-14-38-1605/6, от 25.07.2016 № ЦАО-14-38-1616/6, от 27.07.2016 № ЦАО-14-38-1626/6, от 26.07.2016 № ЦАО-14-38-1624/6, от 26.07.2016 № ЦАО-14-38-1623/6, от 25.07.2016 № ЦАО-14-38-1619/6, от 27.07.2016 № ЦАО-14-38-1650/6, от 27.07.2016 № ЦАО-14-38-1631, от 27.07.2016 № ЦАО-14-38-1653/6, от 27.07.2016 № ЦАО-14-38-1632/6, от 27.07.2016 № ЦАО-14-38-1634/6, от 27.07.2016 № ЦАО-14-38-1635/6, от 27.07.2016 № ЦАО-14-38-1636/6, от 28.07.2016 № ЦАО-14-38-1667/6, от 28.07.2016 № ЦАО-14-38-1670/6, от 03.08.2016 № ЦАО-14-38-1690/6, от 05.08.2016 № ЦАО-14-38-1727/6, от 10.08.2016 № ЦАО-14-38-1755/6, от 09.08.2016 № ЦАО-14-38-1748/6, от 09.08.2016 № ЦАО-14-38-1747/6, от 12.08.2016 № ЦАО-14-38-1459/6, от 12.08.2016 № ЦАО-14-38-1776/6, от 12.08.2016 № ЦАО-14-38-1779/6, от 15.08.2016 № ЦАО-14-38-1787/6, от 16.08.2016 № ЦАО-14-38-1798/6, от 22.08.2016 № ЦАО-14-38-1869/6, от 24.08.2016 № ЦАО-14-38-1877/6, от 01.09.2016 № ЦАО-14-38-1982/6, от 08.09.2016 № ЦАО-14-38-2028/6,  Совет депутатов решил:

1. Согласовать  проект  изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района в части размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания по адресам:
-  Б.Черкасский пер., д.13, стр.4 (ООО «УК «Новая площадь»») в части размещения площадью 23, 4  кв.м.;
- Тверская ул., д.12, стр.2 (ООО «Дайнер-4») в части размещения площадью 20,0  кв.м;
- Тверская ул., д.7 (ООО «ТДС «Телеграф») в части размещения площадью 96,0  кв.м;
- Тверская ул., д.18, стр.1 (ООО «ТДС Пушкинская») в части размещения площадью 64,0  кв.м;
- Петровка ул., д.20/1 (Петровские линии, д.1/2) (ООО «Кей») в части размещения площадью 28,0  кв.м.;
- Петровка ул., д.20/1 (ООО «Парнас Трейд») в части размещения площадью 29,4  кв.м.;
- Тверская ул., д.5/6 (ООО «Бизнес-Сервис»)  в части размещения площадью 35,0  кв.м.;
- Садовая - Триумфальная ул., д.4-10 (ООО «Ориент») в части размещения площадью 42,0  кв.м.;
- Тверская ул., д.9А, стр.6 (ООО «Веселье») в части размещения площадью 90,3  кв.м.;
- Тверская ул., д.3 (ООО «РКО Фуд») в части размещения площадью 195,3  кв.м.;
- Краснопролетарская ул., д.4 (ООО «СРК») в части размещения площадью 224,0  кв.м.;
- Краснопролетарская ул., д.16, стр.2 (ООО «Митбургер») в части размещения площадью 82,0  кв.м.;
- Тверская ул., д.19 А (ООО «Галерея-Алекс») в части размещения площадью 15, 9 кв.м.;
- Тверская ул., д.19А (ООО «Кофе Хаус. Эспрессо и Капучино Бар») в части размещения площадью 9,8 кв.м.;
- Тверская ул., д.7 (ООО «Принцесс Лэйк Ко») в части размещения площадью 124,0кв.м.;
- Тверская ул., д.4 (ООО «Ресторация Боско») в части размещения площадью 100 кв.м.;
- Тверская ул., д.7 (ООО «ГКК - Экспресс) в части размещения площадью 67,5 кв.м.;
- пл. Тверской заставы, д.7 (Дирекция ж/д вокзалов – филиал ОАО «РЖД») в части размещения площадью 39,1 кв.м;
- Петровские линии ул., д.2 (ООО «Тамерлан») в части размещения площадью 23,0 кв.м;
- М. Черкасский пер., д.2 (ООО «Т шоп») в части размещения площадью 10,8 кв.м;
- Тверская ул., д.18, корп.1 (ООО «ЮгСтройСистема») в части размещения площадью 30,8 кв.м;
- ул. Тверская, д.18, стр.1 (ООО «Мираж») в части размещения площадью 58,5 кв.м;
- Газетный пер., д.17 (ЗАО «Москва-Макдоналдс») в части размещения площадью 220,5 кв.м.
2. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района в части размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания по адресам:
- ул. Петровка, д.30/7 (ООО «Форт Нокс») площадью 22,5 кв.м в связи с тем, что данная территория является дворовой;
- ул. М. Дмитровка, д.22, стр.1 (ООО «Живица») площадью 49,0 кв.м в связи с отсутствием стационарного предприятия общественного питания;
- ул. Тверская, д.17 (ООО «Анкор») площадью 69,6 кв.м в связи с нахождением в 5-ти метровой зоне от подуличного пешеходного перехода и жалобами жителей.
3. Согласовать проект изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района в части изменения площади размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания по адресам:
- Театральный пр., д.2 (ООО «УК «Охотный ряд») в части изменения площади размещения с 112,7 кв.м на 163,0 кв.м;
- ул. Садовая-Триумфальная, д.4-10 (ООО «Концепт-Сервис») в части изменения площади размещения с 11,0 кв.м на 67,7 кв.м;
- ул. Чаянова, д.22, стр.4 (ООО «У Катюши») в части изменения площади размещения с 48,74 кв.м на 55,8 кв.м;
- ул. Тверская, д.6, стр.1 (ООО «Кавист») в части изменения площади размещения с 30,0 кв.м на 101,4 кв.м;
- ул. Садовая-Самотечная, д.20, стр.1 (ООО «Садовое») в части изменения площади размещения с 10,8 кв.м на 73,42 кв.м;
- ул. Тверская, д.18, стр.1 (ООО «Форвард») в части изменения площади размещения с 30,0 кв.м на 50,03 кв.м;
- ул. М. Дмитровка,д.2-4, стр.2 (ООО «Лада») в части изменения площади размещения с 30,0 кв.м на 18,10 кв.м;
- ул. 4-я Тверская-Ямская, д.13 (ООО «Коста») в части изменения площади размещения с 12,16 кв.м на 62,16 кв.м;
- ул. Петровка, д.28/2,стр.1 (ООО «Ша-Дэ») в части изменения площади размещения с 40,0 кв.м на 104,0 кв.м;
- ул. Самотечная,д.13, стр.1 (ООО «Итальянка») в части изменения месторасположения размещения площадью 103,0 кв.м;
- ул. Моховая, д.15/1, стр.1 (ООО «Моховая») в части изменения площади размещения с 50,0 кв.м на 123,0 кв.м;
- ул. Долгоруковская, д.6 (ООО «Прэго Москва») в части изменения площади размещения с 54,0 кв.м на 55,0 кв.м.
4. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района в части изменения площади размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания по адресам:
- ул. Тверская, д.22 (ООО «Менарди») в части изменения площади размещения с 27,6 кв.м на 66,5 кв.м в связи с сужением пешеходной зоны;
- Страстной б-р, д.4 (ООО «Фаст фуд ресторанс групп») в части изменения площади размещения с 30,0 кв.м на 64,8 кв.м в связи с жалобами жителей.
5. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу  Тверского района города Москвы.
6.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник и разместить на официальном сайте  муниципального округа по адресу: www. adm-tver.ru.
7. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Тверской С.А. Дугина.

Временно исполняющий полномочия
главы  муниципального округа Тверской                                                    П.А. Малышев